Администрация Мариинского муниципального  округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

 22.09.2023г.          № 360о

Об организации и  проведении    муниципального этапа ВсОШ  по
 математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии,
географии, литературе, русскому языку,
 иностранным языкам, истории, праву,
экономике, обществознанию
с использованием учебной
 платформы «Сириус. Курсы»
 в сентябре- октябре 2023г в 5-11-х классах

На основании Порядка проведения   ВсОШ утвержденным приказом Министерства
просвещения РФ  от 27.11.2020г №678; в соответствии с  приказом Министерства
просвещения Кузбасса от 26.02.2023г. № 55 «О внесении изменений в Порядок проведения
всероссийской олимпиады школьников; в соответствии с приказом Министерства
образования Кузбасса от 04 сентября 2023г. № 2986 ; на основании  приказа Управления
образования Мариинского муниципального округа от 19.09.2023г № 1107 об утверждении
графиков проведения ВсОШ  по предметам УПШ в 2023 учебном году

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБОУ «СОШ №6» в сентябре, октябре 2023 года  школьный этапа ВсОШ  с
применением платформы «Сириус. Курсы» https://siriusolymp.ru/school2022/4/chemistry

2. (далее ВсОШ) в 5-11-х классах согласно графику:

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по шести образовательным предметам

(физика, математика, астрономия, биология, химия, информатика)
на платформе «Сириус.Курсы» в 2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения

Физика 29.09.2023(на платформе«Сириус. Курсы»)

Химия 06.10.2023(на платформе«Сириус. Курсы»)

Астрономия 03.10.2023(на платформе«Сириус. Курсы»)

Биология 13.10.2023(на платформе«Сириус. Курсы»)

Математика(4-6 классы) 20.10.2023(на платформе«Сириус. Курсы»)

Математика(7-11 классы) 19.10.2023(на платформе«Сириус. Курсы»)

https://siriusolymp.ru/school2022/4/chemistry

Информатика 27.10.2023(на платформе«Сириус. Курсы»)

Английский язык 02.10.2023(в очном формате)

Искусство (МХК) 04.10.2023(в очном формате)

История 05.10.2023(в очном формате)

Литература 09.10.2023(в очном формате)

Немецкий язык 10.10.2023(в очном формате)

Обществознание 11.10.2022(в очном формате)

ОБЖ 12.10.2023(в очном формате)

Право 16.10.2023(в очном формате)

Русский язык 17.10.2023(в очном формате)

Технология 18.10.2023(в очном формате)

Физическая культура 23.10.2023(в очном формате)

Французский язык 24.10.2023(в очном формате)

Экология 25.10.2023(в очном формате)

Экономика 26.10.2023(в очном формате)

География 26.10.2023(в очном формате)

3. Назначить ответственными за организацию и проведение  школьного этапа ВсОШ
заместителя директора по УВР - Поливанову Е.А. Назначить  экспертами  в  проведении
школьного этапа ВсОШ   учителей-предметников.

4. Заместителю директора по УВР   Поливановой Е.А:
4.1 Организовать с учителями и учащимися 4-11-х классов проведение     школьного

этапа ВсОШ в соответствии с инструкцией в указанные сроки
4.2 Сформировать списки участников  с присвоением кодового номера. Провести

разъяснительную работу с учащимися 4-11-х классов по процедуре проведения
школьного этапа ВсОШ по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы»

4.3  Обеспечить в установленные сроки обработку материалов и анализ результатов,
порядок использования результатов диагностики для повышения качества
организации образовательной деятельности в МБОУ "СОШ №6".

4.4    Обеспечить объективность на всех этапах проведения  олимпиады по учебным
предметам УПШ.

4.5 Довести до сведения директора результаты, их анализ, учет динамики
индивидуальных достижений учащихся. Подготовить для передачи региональному
координатору

5. Учителям- предметникам проводить  ВсОШ в оборудованной  техникой библиотеке

(409 каб) согласно расписания
4.1 Распределить  списки участников ВсОШ по учебным предметам  с присвоением
кодового номера

6. Назначить организаторами (с учетом условий отсутствия конфликта интересов:
учитель, ведущий данный предмет и работающий в данном классе, не должен
выступать организатором работы) на все дни проведения  этапа ВсОШ :

       Демину О.В., зав. библиотекой;
       Наумову Т.В., социального педагога;
       Бут Л.Е., педагога психолога.

7.  Назначить дежурной по этажам в дни проведения  олимпиад заместителя
директора по  БОП  Радченко Л.А.

8.   Проверить работы учащихся в соответствии с критериями оценивания  не позднее,
чем через сутки после проведения ВсОШ.

9.   Программному специалисту МБОУ «СОШ №6»  Межову А.И обеспечить
информационную безопасность и организационно-техническое сопровождение
проведения ВсОШ .

10. Назначить ответственной за организацию и контроль соблюдения  СанПин на
момент организации  ВОШ   зам. директора по АХЧ   Толубаева А.Г:

9.1 уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств
(далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом  проведения олимпиад;

9.2 регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по
обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком режима
проведения ВсОШ

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №6»      С.Г. Корниенко

С приказом ознакомлены: